Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 548/2016

Manifesta apelo ao Excelentíssimo

Senhor Denis Andia, para  realizar a

revitalização, iluminação e instalação

de academia ao ar livre,  na Praça

localizada na Rua José Lazaro de

Campos, no Bairro Parque

Eldorado, zona sul do nosso

município.

         Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por munícipes

reclamando que a praça não possui iluminação, e no período noturno a

escuridão favorece a concentração de elementos desconhecidos, gerando

insegurança naquela localidade, motivo desta Moção para providências

urgentes;

CONSIDERANDO que, munícipes do bairro pedem que seja

realizada a limpeza da praça para gerar ao cidadão maior segurança e

qualidade de vida;

CONSIDERANDO que, o bairro Parque  Eldorado já está  muito

populoso, e não possui área de lazer, e academia ao ar livre para a prática de

exercícios físicos;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

CONSIDERANDO que, cobramos pela revitalização dessa praça

há anos, e que outras foram contempladas, ao contrário disso, a mesma segue

com abandono.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo

Senhor Denis Andia, para realizar a revitalização, iluminação e instalação de

academia ao ar livre, na Praça localizada na Rua José Lazaro de Campos, no

Bairro Parque   Eldorado, zona sul do nosso município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de junho de 2.016.

                              Carlos Fontes

-vereador-